[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от                      №

      г. Курильск

Об утверждении порядка расходования субсидии, предоставляемой муниципальному образованию «Курильский городской округ» из областного бюджета Сахалинской области на развитие образования
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Сахалинской области от 08.05.2013г. №228 «Об утверждении государственной программы Сахалинской области «Управление государственными финансами Сахалинской области», Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Сахалинской области местными бюджетами, утвержденными постановлением Правительства Сахалинской области от 29.03.2016г. №135 администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок расходования субсидии, предоставляемой муниципальному образованию «Курильский городской округ» из областного бюджета Сахалинской области на развитие образования (прилагается).

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава муниципального образования                                                  В.А.Рокотов
Утвержден

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от _____________ № ________
Порядок
 расходования субсидии, предоставляемой муниципальному образованию «Курильский городской округ» из областного бюджета Сахалинской области на развитие образования
1.Общие положения

1.1.Настоящий Порядок расходования субсидии, предоставляемой муниципальному образованию «Курильский городской округ» из областного бюджета Сахалинской области на развитие образования, (далее-Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Сахалинской области от 08.05.2013г. №228 «Об утверждении государственной программы Сахалинской области «Управление государственными финансами Сахалинской области», Порядком определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 12 апреля 2012 г.  № 231, Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Сахалинской области местными бюджетами, утвержденными постановлением Правительства Сахалинской области от 29.03.2016г. №135.
2.Порядок направление субсидии подведомственным учреждениям муниципального  образования «Курильский городской округ» для целевого использования

2.1. Субсидия, предоставляемая муниципальному образованию «Курильский городской округ» из областного бюджета Сахалинской области на развитие образования, может направляться администрацией муниципального образования «Курильский городской округ», являющейся главным распорядителем бюджетных средств, бюджетополучателям-муниципальным подведомственным учреждениям для целевого использования.

2.2.Основаниями для направления субсидии являются:

постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» о направлении субсидии муниципальному учреждению (далее по тексту постановление), в котором указывается сумма денежных средств, их целевое назначение, бюджетополучатель, срок и формы отчетности о расходовании денежных средств, должностное лицо, осуществляющее контроль за расходованием субсидии.

2.3.Перечисление субсидии осуществляется в течение 15 рабочих дней со дня подписания дополнительного соглашения о предоставлении субсидии на иные цели на лицевой счет муниципального учреждения.
3.Сроки расходования субсидии
3.1 Сроки расходования субсидии устанавливаются в соответствии с соглашением о предоставлении денежных средств муниципальному образованию «Курильский городской округ».
4. Требования к отчетности

Получатель денежных средств обязан предоставлять отчет об использовании выделенных средств в порядке, по форме и в сроки, установленные постановлением.
5. Порядок осуществления контроля за соблюдением целей,

условий и порядка расходования денежных средств
и ответственность за их несоблюдение

5.1. Проведение обязательных проверок осуществляется администрацией муниципального образования «Курильский городской  округ» и органом муниципального финансового контроля муниципального образования «Курильский городской  округ» для проверки соблюдения муниципальным учреждением условий, целей и порядка расходования субсидии в соответствии с постановлением и настоящим Порядком.

5.2. Муниципальный финансовый контроль за соблюдением условий, целей и порядка расходования субсидии их получателем осуществляется в соответствии с требованиями бюджетного законодательства и Федеральных стандартов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля.

5.3. В случае нарушения условий расходования субсидии муниципальным учреждением администрация муниципального образования «Курильский городской округ» в течение 10 рабочих дней со дня обнаружения нарушений направляет муниципальному учреждению письменное требование о возврате денежных средств в части их нецелевого использования или в полном объеме.

5.4. Муниципальное учреждение в течение 10 рабочих дней со дня получения письменного требования производит возврат денежных средств в бюджет муниципального образования «Курильский городской округ» по платежным реквизитам, указанным в письменном требовании о возврате субсидии. В случае невозврата взыскание средств производится в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.5. В случаях, предусмотренных Соглашением, муниципальное учреждение возвращает в текущем финансовом году денежные средства, не использованные в отчетном финансовом периоде, в течение 10 рабочих дней со дня получения от администрации муниципального образования «Курильский городской округ»  письменного требования о возврате денежных средств по платежным реквизитам, указанным в письменном требовании о возврате денежных средств.

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рокотов
Администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

                                                     СПРАВКА

                                        к проекту постановления

По вопросу: Об утверждении порядка расходования субсидии, предоставляемой муниципальному образованию «Курильский городской округ» из областного бюджета Сахалинской области на развитие образования

Проект подготовил: Начальник отдела образования                                        С.И.Снегина
(фамилия, имя, отчество, должность)

Согласовано:

Заместитель главы администрации_________________________________ О.В.Матысик

Директор департамента финансов                                                                          В.Е.Дьяченко

Референт юридического отдела                                                                          Д.А. Четвертуха

Начальник общего отдела                                                                                        Н.С. Дубовик

Начальник Централизованной бухгалтерии                                                          Е.А. Пакулова

Постановление разослать:

Администрация МО «Курильский городской округ» - 1

Отдел образования – 1

 Департамента финансов- 1
Централизованная бухгалтерия-1

МБДОУ д/с "Алёнушка" г. Курильск-1

МБДОУ д/с "Аленький цветочек"-1

МБОУ СОШ с. Горячие Ключи-1
МБОУ СОШ с. Рейдово-1

МБОУ СОШ г. Курильска-1
Распоряжение передано на доработку                                                               Возвращено с доработки

Передано на подпись                                                                                               Получено с подписи

Получено в машинописное бюро_____________________________
            Проект   распоряжения

            поступил в общий отдел

«_____»__________________20___г.